
COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO DG1

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 1006  DEL   12/09/2016 
 

OGGETTO: Variazione del bilancio regionale per l'esercizio 2016 per utilizzo parte della 
quota accantonata del risultato d'amministrazione relativa ai Fondi speciali, 
ai sensi dell’articolo 49, comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.  

 
  PRESENZE

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Barberini Luca Componente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Assente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal . 12/09/2016 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO DG1

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Presidente Catiuscia Marini 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto l’art. 26 della legge regionale 1 febbraio 2016 , n. 1 (Norme in materia di politiche 
giovanili - Ulteriori integrazioni della l.r. 16/02/2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di 
partecipazione alle funzioni delle istituzioni regionali (Iniziativa legislativa e referendaria, 
diritto di petizione e consultazione)). 

Ritenuto di dover provvedere alla variazione del bilancio regionale per l’esercizio 2016 ai 
sensi del suddetto articolo; 

Visto l’articolo 49, comma 5 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e dalla legge 23/12/2014, n. 190 (legge di 
stabilità 2015) relativo alle quote non utilizzate dei fondi speciali nell’esercizio; 

Visto il punto 3, lettera A) della Tabella 1) (Quantificazione degli importi da includere nel 
Fondo Speciale di parte corrente per la copertura finanziaria di provvedimenti legislativi in 
corso) della legge regionale 26 novembre 2015, n. 17; 

Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 8 di approvazione del Rendiconto generale 
dell’amministrazione della Regione Umbria per l’esercizio finanziario 2015 ed in particolare 
l’allegato UA) “Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione”; 

Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 di approvazione del Bilancio di previsione 
2016/2018; 

Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 di approvazione dell’assestamento al Bilancio di 
previsione 2016/2018; 

Visto l’articolo 51, del citato d.lgs. 118/2011, che disciplina le autorizzazioni alle variazioni al 
bilancio di previsione; 
Vista la D.G.R. n. 921 del 1/8/2016 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione assestato 2016-2018; 
Vista la  D.G.R. n. 922 del 1/8/2016 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale 
assestato 2016-2018; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta della Presidente, 
corredati dei pareri e dei visti prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2016-2018 le variazioni, in termini di 
competenza e cassa, di cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per l’iscrizione dei fondi previsti all'art. 26 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 
1; 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO DG1

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  2 

3) di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016–2018 le variazioni di cui all’Allegato 2), parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018 le variazioni di cui all’Allegato 
3), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5) di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 
del D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

6) di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO DG1

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto:  Variazione del bilancio regionale per l'esercizio 2016 per utilizzo parte della 

quota accantonata del risultato d'amministrazione relativa ai Fondi speciali, 
ai sensi dell’articolo 49, comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 
Premesso che la legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1 interviene in materia di politiche 
giovanili al fine di accrescere le opportunità di affermazione dei giovani umbri in ambito 
sociale, culturale ed economico. 

Il relativo disegno di legge, presentato nel corso dell’esercizio finanziario 2015, prevedeva il 
finanziamento degli interventi in esso contenuti attraverso l’utilizzo, per € 70.000,00, del 
Fondo speciale per interventi legislativi in corso di approvazione, costituito con la Legge 
regionale 17/2015 di assestamento del bilancio regionale di previsione 2015. 

La mancata approvazione nel corso del 2015 del disegno di legge (legge promulgata in data 
1 febbraio 2016 ed entrata in vigore il 18 febbraio) ha portato all’applicazione della procedura 
di cui all’art. 49, comma 5 del Decreto Legislativo 118/2011 relativa a quei disegni di legge 
finanziati con somme previste nei fondi speciali dell’anno non approvati entro il termine 
dell’esercizio. 

A tal fine, ai sensi del citato comma 5, dell’art.49, le economie di spesa derivanti dalle quote 
non utilizzate di Fondi speciali costituiscono una quota accantonata del risultato di 
amministrazione, destinata alla copertura finanziaria di spese derivanti dai relativi 
provvedimenti legislativi, purché tali provvedimenti siano approvati entro il termine 
dell’esercizio immediatamente successivo. 

Dato atto che: 

- con l.r. 28/07/2016,  n. 8 è stato approvato il Rendiconto generale della Regione Umbria 
per l’esercizio finanziario 2015; 

- in sede di Rendiconto è stata accantonata una quota del risultato di amministrazione di 
euro 320.000,00 per  “Fondi speciali per provvedimenti legislativi in corso”; 

Preso atto che il Fondo regionale per le politiche giovanili di cui all’articolo 26, della l.r. 1 
febbraio 2016, n. 1 è finanziato, per il 2016, dalla quota di euro 70.000,00 accantonata in 
sede di rendiconto 2015;  

Preso atto che per l’anno 2016, l’articolo 26 della l.r.1/2016 prevede uno stanziamento di 
€70.000,00 alla Missione 06 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, Programma 02 
“Giovani”, così ripartiti: 

1. Euro 30.000,00 al capitolo 02863 per trasferimenti correnti ad enti pubblici; 
2. Euro 30.000,00 al capitolo A2863 per trasferimenti correnti a soggetti privati; 
3. Euro 8.000,00 al capitolo B2863 per spese dirette della Regione per attività di 

pubblicità, rappresentanza e organizzazione eventi; 
4. Euro 2.000,00 al capitolo C2863 per spese dirette della Regione connesse 

all’implementazione del portale regionale; 

Ritenuto, inoltre, di procedere, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario 
per l’effettuazione dei pagamenti, al prelevamento dal Fondo di riserva di cassa; 

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO DG1

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  4 

1) di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2016-2018 le variazioni, in termini di 
competenza e cassa, di cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per l’iscrizione dei fondi previsti all'art. 26 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 
1; 

2) di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016–2018 le variazioni di cui all’Allegato 2), parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018 le variazioni di cui all’Allegato 
3), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4) di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 
del D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5) di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 
 
 
Perugia, lì 08/09/2016 L'istruttore 

Andrea Milleni 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 08/09/201608/09/2016 Il responsabile del procedimento 

 Andrea Milleni 

 FIRMATO 

 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 
Perugia lì 08/09/201608/09/2016 Il dirigente di Servizio 

Giuseppina Fontana 
FIRMATO 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO SD 

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  5 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI 

GENERALI E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 
 

OGGETTO: Variazione del bilancio regionale per l'esercizio 2016 per utilizzo parte della 
quota accantonata del risultato d'amministrazione relativa ai Fondi speciali, ai 
sensi dell’articolo 49, comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 09/09/2016 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1011 MODULO SA

 

segue atto n. 1006  del 12/09/2016  6 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
LA PRESIDENTE Programmazione strategica generale, controllo strategico e coor.to delle 
Politiche Comunitarie. Rapporti con il Governo e con le Istituzioni dell'UE. Intese istituzionali 

di programma e accordi di programma quadro. Bilancio e risorse finanziarie. 
Programmazione europea e politiche di coesione, fondi strutturali. Protezione civile, 

programmi di ricostruzione e sviluppo delle aree colpite da calamità naturali. Relazioni 
internazionali, coop.ne allo sviluppo, politiche per la pace. Politiche di parità di genere e 

antidiscriminazione. Rapporti con le Università e i Centri di Ricerca. Promozione ed 
internazionalizzazione dell'Umbria. Coor.to degli interventi per la sicurezza dei cittadini 

 
OGGETTO:  Variazione del bilancio regionale per l'esercizio 2016 per utilizzo parte della 

quota accantonata del risultato d'amministrazione relativa ai Fondi speciali, ai 
sensi dell’articolo 49, comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 09/09/2016 Presidente Catiuscia Marini 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì  L’Assessore 

 
 



ALLEGATO 1) 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016‐2018 

 

 

 

 

 

 

PARTE ENTRATA

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

UTILIZZO AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE

70.000,00          -                       -                       -                       

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00          -                       -                       -                       

PARTE SPESA

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOM. TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

06
POLITICHE GIOVANILI, SPORT 

E TEMPO LIBERO
02 GIOVANI 1 30.000,00             30.000,00             -                         -                         

06
POLITICHE GIOVANILI, SPORT 

E TEMPO LIBERO
02 GIOVANI 1 30.000,00             30.000,00             -                         -                         

06
POLITICHE GIOVANILI, SPORT 

E TEMPO LIBERO
02 GIOVANI 1 8.000,00               8.000,00               -                         -                         

06
POLITICHE GIOVANILI, SPORT 

E TEMPO LIBERO
02 GIOVANI 1 2.000,00               2.000,00               -                         -                         

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 -                         70.000,00-             -                         -                         

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00             -                         -                         -                         



ALLEGATO 2) 

 

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016‐2018 

 

 

 

 

 

PARTE ENTRATA

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

UTILIZZO AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE

70.000,00          -                       -                       -                       

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00          -                       -                       -                       

PARTE SPESA

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOM. TITOLO
MACROAGG

REGATO
DENOM. IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA ESERCIZIO 
2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

06
POLITICHE 

GIOVANILI, SPORT 
E TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
U.1.04.01.02.000 30.000,00                 30.000,00                 -                             -                             

06
POLITICHE 

GIOVANILI, SPORT 
E TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
U.1.04.04.01.000 30.000,00                 30.000,00                 -                             -                             

06
POLITICHE 

GIOVANILI, SPORT 
E TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
U.1.03.02.02.000 8.000,00                   8.000,00                   -                             -                             

06
POLITICHE 

GIOVANILI, SPORT 
E TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
U.1.03.02.19.000 2.000,00                   2.000,00                   -                             -                             

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01

FONDO DI 
RISERVA

1 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
U.1.10.01.01.000 -                             70.000,00-                 -                             -                             

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00                 -                             -                             -                             



ALLEGATO 3) 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2016‐2018 

 

 

 

 

PARTE ENTRATA

TITOLO DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

UTILIZZO AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE

C0003_E
UTILIZZO QUOTA DI AVANZO ACCANTONATA PER FONDI 
SPECIALI PER PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI IN CORSO

70.000,00          -                       -                       -                       

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00          -                       -                       -                       

PARTE SPESA

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOM. TITOLO CDR
MACROAGG

REGATO
DENOM. CAPITOLO DENOM. IV LIVELLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA ESERCIZIO 
2016

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

ESERCIZIO 2018

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 
SPORT E 

TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 3.03 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02363_S

SPESE PER POLITICHE GIOVANILI 
A CARICO DEL BILANCIO 

REGIONALE DI CUI AGLI ARTICOLI 
DA 8 A 21 DELLA L.R. 1/2016 - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI

U.1.04.01.02.000 30.000,00                 30.000,00                 -                             -                             

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 
SPORT E 

TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 3.03 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
A2363_S

SPESE PER POLITICHE GIOVANILI 
A CARICO DEL BILANCIO 

REGIONALE DI CUI AGLI ARTICOLI 
DA 8 A 21 DELLA L.R. 1/2016 - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

U.1.04.04.01.000 30.000,00                 30.000,00                 -                             -                             

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 
SPORT E 

TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 3.03 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
B2363_S

SPESE PER POLITICHE GIOVANILI 
A CARICO DEL BILANCIO 

REGIONALE DI CUI AGLI ARTICOLI 
DA 8 A 21 DELLA L.R. 1/2016 - 

RAPPRESENTANZA, 
ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITÀ E SERVIZI PER 

TRASFERTA

U.1.03.02.02.000 8.000,00                   8.000,00                   -                             -                             

06

POLITICHE 
GIOVANILI, 
SPORT E 

TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 3.03 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
C2363_S

SPESE PER POLITICHE GIOVANILI 
A CARICO DEL BILANCIO 

REGIONALE DI CUI ALL'ART. 20 
DELLA L.R. 1/2016 - SERVIZI 

INFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONI

U.1.03.02.19.000 2.000,00                   2.000,00                   -                             -                             

20
FONDI E 

ACCANTONAME
NTI

01
FONDO DI 
RISERVA

1 2.02 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
06140_S

FONDO DI RISERVA PER 
L'INTEGRAZIONE DELLE 

AUTORIZZAZIONI DI CASSA, ART. 
44, L.R. 20/02/2000, N. 13

U.1.10.01.01.000 -                             70.000,00-                 -                             -                             

TOTALE VARIAZIONE 70.000,00                 -                             -                             -                             



Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

      ENTRATE

TITOLO , TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

                            -                                 -                                         -   

UTILIZZO AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE

         29.248.829,44          70.000,00 
                              -   

           29.318.829,44 

                            -                                 -   
                                      -   

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA 29.248.829,44                  70.000,00 -                    29.318.829,44           
-                  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
5.900.357.598,77    70.000,00         -                    5.900.427.598,77      

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ESERCIZIO 

2016

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 
ESERCIZIO 2016

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

                   data:         

Rif. Delibera n. 



Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

                       SPESA

MISSIONE PROGRAMMA 
TITOLO

DENOMINAZIONE  IN AUMENTO  IN DIMINUZIONE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO 
LIBERO

PROGRAMMA 02 GIOVANI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti -                           -                            
previsione di competenza 180.001,25              70.000,00              -                           250.001,25               
previsione di cassa               174.391,61 70.000,00              -                           244.391,61               

TOTALE PROGRAMMA 02 residui presunti -                            
previsione di competenza 180.001,25              70.000,00              -                           250.001,25               
previsione di cassa 174.391,61              70.000,00              -                           244.391,61               

TOTALE MISSIONE 06 residui presunti -                           -                            
previsione di competenza 2.113.693,53           70.000,00              -                           2.183.693,53             
previsione di cassa 3.556.695,00         70.000,00            -                         3.626.695,00           

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -                            
PROGRAMMA 01 FONDO DI RISERVA -                            
TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti -                          -                           -                            

previsione di competenza -                           -                            
previsione di cassa          86.032.623,72 -                        70.000,00                 85.962.623,72           

TOTALE PROGRAMMA01 residui presunti -                            
previsione di competenza -                            
previsione di cassa          86.032.623,72 -                        70.000,00                 85.962.623,72           

TOTALE MISSIONE 20 residui presunti -                            
previsione di competenza -                            
previsione di cassa 96.451.774,87         ‐                          70.000,00                 96.381.774,87          

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti -                            
previsione di competenza 70.000,00              -                           
previsione di cassa 70.000,00              70.000,00                 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti -                        -                           -                            
previsione di competenza 5.900.357.598,77    70.000,00              -                           5.900.427.598,77      
previsione di cassa 5.283.624.460,93    70.000,00              70.000,00                 5.283.624.460,93      

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE ESERCIZIO 

2016

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA DGR 
IN OGGETTO ESERCIZIO 

2016

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

                     data:  

Rif. Delibera n. 


